
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Not classified (75% = 21 Laps) 

# 

33 

117 

85 

111 

8 

18 

11 

83 

80 

0 

10 

29 

101 

121 

30 

19 

6 

70 

51 

12 

3 

88 

90 

54 

43 

73 

4 

110 

21 

35 

44 

28 

5 

Driver 

Nelson Piquet Jr 

Matias Rossi 

Guilherme Salas 

Rubens Barrichello 

Rafael Suzuki 

Allam Khodair 

Gaetano Di Mauro 

Gabriel Casagrande 

Marcos Gomes 

Cacá Bueno 

Ricardo Zonta 

Daniel Serra 

Gianluca Petecof 

Felipe Baptista 

Cesar Ramos 

Felipe Massa 

Tony Kanaan 

Diego Nunes 

Átila Abreu 

Lucas Foresti 

Digo Baptista 

Beto Monteiro 

Ricardo Mauricio 

Tuca Antoniazi 

Pedro Cardoso 

Sergio Jimenez 

Julio Campos 

Felipe Lapenna 

Thiago Camilo 

Gabriel Robe 

Bruno Baptista 

Galid Osman 

Denis Navarro 

Team 

Motul TMG Racing 

A Mattheis Vogel Motorsport 

KTF Racing 

Full Time Sports 

Full Time Bassani 

Blau Motorsport 

KTF Sports 

A Mattheis Vogel Motorsport 

Cavaleiro Sports 

Crown Racing 

RCM Motorsport 

Eurofarma-RC 

Full Time Sports 

KTF Racing 

Ipiranga Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Full Time Bassani 

Blau Motorsport 

Shell V-Power 

KTF Sports 

Crown Racing 

Scuderia CJ 

Eurofarma-RC 

Hot Car Competições 

Crown II Racing 

Scuderia CJ 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Hot Car Competições 

Ipiranga Racing 

RKL Competições 

RCM Motorsport 

Shell V-Power 

Cavaleiro Sports 

M 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

Pits 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

PSP1 Best 

48,1 

49,8 

48,6 

49,0 

49,3 

48,8 

47,8 

49,2 

50,5 

49,4 

49,6 

48,4 

49,5 

48,7 

49,7 

49,6 

49,1 

49,4 

48,1 

48,0 

47,4 

47,9 

48,1 

44,8 

48,6 

47,8 

49,4 

50,0 

48,9 

PSP2 Best 

49,0 

28,9 

48,8 

49,0 

49,0 

30,3 

48,8 

28,6 

35,3 

48,5 

29,2 

29,2 

49,1 

48,6 

26,0 

48,8 

48,8 

34,6 

33,2 

48,8 

48,8 

48,9 

33,6 

48,8 

48,9 

48,9 

49,0 

49,0 

35,1 

PSP3 Best 

25,0 

48,9 

23,9 

24,0 

22,9 

48,7 

30,0 

48,5 

48,7 

30,4 

47,6 

48,5 

30,2 

28,2 

48,8 

30,6 

31,4 

48,7 

47,8 

30,9 

23,9 

29,0 

48,7 

20,1 

32,6 

23,5 

22,2 

32,0 

48,8 

PSP4 Best 

49,5 

49,8 

48,9 

50,1 

49,1 

49,6 

50,5 

49,6 

49,1 

49,0 

46,3 

49,2 

49,4 

50,0 

49,5 

49,0 

49,1 

49,4 

48,6 

50,0 

48,5 

50,0 

49,1 

49,0 

45,7 

48,6 

49,5 

49,7 

49,5 

PSP5 Best 

50,0 

50,3 

49,2 

50,2 

50,2 

50,2 

49,4 

50,2 

50,4 

50,5 

50,8 

49,7 

50,1 

49,5 

50,6 

50,1 

49,7 

50,6 

50,2 

50,1 

49,5 

49,5 

50,9 

48,8 

50,1 

50,0 

50,4 

50,4 

50,4 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Margem da Vitoria 

1.152 

velocidade Media  

121,926 

Tempo Melhor volta 

56.842 

Melhor Veloc. 

144,274 

Melhor Volta por.. 

80 - Marcos Gomes 

Printed: 02/07/2022 15:28:58 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velopark, 1º a 3 de julho de 2022 

Stock Car Pro Series 

2ª Prova 5ª Etapa 

Race (30:00 and 1 Laps) started at 14:50:01 

Velopark 2,278 km 

02/07/2022 14:48 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Jhonny Bonilla

Comissário Desportivo
02/07/2022 15:35:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
02/07/2022 15:35:45

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Israel Fincato

Comissário Desportivo
02/07/2022 15:35:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
02/07/2022 15:35:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
02/07/2022 15:36:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
02/07/2022 15:36:21


